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KONU:  TRANSFER  FİYATLANDIRMASI  YOLUYLA  ÖRTÜLÜ  KAZANÇ  DAĞITIMI
HAKKINDA KARARDA DEĞİŞİKLİK YAPILDI.

25/02/2020 tarih ve 31050 sayılı  Resmi Gazete’de yayımlanan 2151 sayılı  Cumhurbaşkanı
kararı  ile,  Transfer  Fiyatlandırması  Yoluyla  Örtülü  Kazanç  Dağıtımı  Hakkında  Kararda
Değişiklik  Yapılmasına  İlişkin  Karar’ın  yürürlüğe  konulmasına  Kurumlar  Vergisi  Kanununu
13’üncü maddesi gereğince karar verilmiştir.

Transfer  Fiyatlandırması  Yoluyla  Örtülü  Kazanç  Dağıtımı  hükümlerinin  uygulanmasında
Türkiye’deki tam ve dar mükellef gerçek kişi ve kurumların ilişkili kişilerle mal veya hizmet
alım ya da satımında gelirlerinin tam ve doğru olarak beyan edilmesini sağlamaktır.

İlişkili kişi kapsamı,

İlişkili  kişi,  Kurumlar  Vergisi  Kanunu’nun  uygulamasında  kurumların  kendi  ortakları,
kurumların veya ortaklarının ilgili bulunduğu gerçek kişi veya kurum ile idaresi, denetimi veya
sermayesi bakımından doğrudan veya dolaylı olarak bağlı bulunduğu ya da nüfuzu altında
bulundurduğu gerçek kişi veya kurumları ifade eder.

Ortakların eşleri, ortakların veya eşlerinin üstsoy ve altsoyu ile üçüncü derece dahil yansoy
hısımları ve kayın hısımları da ilişkili kişi sayılır.

Gerçek kişi, Gelir Vergisi Kanunu’nun uygulamasında vergiye tabi tutulan şahıslar ile şahıs
şirketleri ya da adi ortaklıkları, 

Kurum ise, sermaye şirketleri, kooperatifler, iktisadi kamu kuruluşları, dernek veya vakıflar ile
bunlara ait iktisadi işletmeleri ve iş ortaklıklarını kapsamaktadır.

Gelir Vergisi Kanunu’nun uygulamasında teşebbüs sahibinin eşi, üstsoy ve altsoyu, üçüncü
derece dahil yansoy ve kayın hısımları ile doğrudan veya dolaylı ortağı bulunduğu şirketler,
bu şirketlerin ortakları, bu şirketlerin idaresi, denetimi veya sermayesi bakımından kontrolü
altında bulunan diğer şirketler ilişkili kişi sayılır. 

İlişkinin  doğrudan  veya  dolaylı  olarak  ortaklık  kanalıyla  oluştuğu  durumların
örtülü kazanç dağıtımı kapsamında sayılması için en az %10 oranında ortaklık, oy
veya kâr payı hakkının olması şartı aranır. Ortaklık ilişkisi olmadan doğrudan veya
dolaylı olarak en az %10 oranında oy veya kâr payı hakkının olduğu durumlarda
da taraflar ilişkili kişi sayılır. İlişkili kişiler açısından bu oranlar topluca dikkate
alınır.

Ortaklık  ilişkisi  olup  olmadığına  veya  ortaklık  oranına  bakılmaksızın,  kurumun  idaresi,
denetimi veya sermayesi bakımından doğrudan veya dolaylı olarak bağlı bulunduğu ya da
nüfuzu altında bulundurduğu kişiler ilişkili kişi sayılır.

Gerek gelir vergisi gerekse kurumlar vergisi mükellefleri yönünden, kazancın elde edildiği ülke
vergi sisteminin. Türk vergi sisteminin yarattığı vergilendirme kapasitesi ile aynı düzeyde bir
vergilendirme  imkanı  sağlayıp  sağlamadığı  ve  bilgi  değişimi  hususunun  göz  önünde
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bulundurulması  suretiyle Cumhurbaşkanınca ilan edilen ülkelerde veya bölgelerde bulunan
kişilerle yapılmış tüm işlemler, ilişkili kişilerle yapılmış sayılacaktır. 

İşlemsel kâr yöntemleri,

Emsallere uygun fiyat veya bedelin tespitinde ilişkili  kişiler arasındaki işlemden doğan kârı
esas alan yöntemleri ifade eder. Bu yöntemler kâr bölüşüm yöntemi ve işleme dayalı net kâr
marjı yöntemidir.

Peşin fiyatlandırma anlaşması,

Mükelleflerin ilişkili kişilerle yapacakları mal veya hizmet alım ya da satımında uygulayacakları
transfer fiyatlandırmasına ilişkin olarak karşılaşılabilecek olası vergi ihtilafların önüne geçmeyi
amaçlamaktadır.

Peşin fiyatlandırma anlaşmasının süresi en fazla (5) beş yıl olup, imzalandığı tarihten itibaren
hüküm ifade etmektedir.

Mükellef mevcut bir peşin fiyatlandırma anlaşmasının yenilenmesi talebinde bulunabilir. Bu
durumda mükellef anlaşma süresinin bitiminden en az altı ay önce idareye başvurmalıdır.

Belgelendirme,

Transfer  fiyatlandırmasına  ilişkin  sürecin  anlaşılması  ve  hesapların  ayrıntılarının
gösterilmesidir.

Belgelendirmeye ilişkin  raporlar  ise,  genel  rapor,  yıllık  transfer  fiyatlandırması
raporu ve ülke bazlı raporlardan oluşmaktadır.
 
1-) Genel rapor;

Çok uluslu işletmeler grubuna bağlı ve bir önceki hesap dönemine ilişkin kurumlar vergisi
beyannamesi ekinde yer alan bilançodaki aktif büyüklüğü ve gelir tablosundaki net satışlar
tutarının her ikisi de 500 milyon TL ve üzerinde olan kurumlar vergisi mükellefleri tarafından
hazırlanır. İlk genel rapor 2019 hesap dönemi için hazırlanması gerekecektir.

2-)  Aşağıda  belirtilen  işlemlere  yönelik  yıllık  transfer  fiyatlandırması  raporu
hazırlaması gereken mükellefler  ,  

-Büyük  Mükellefler  Vergi  Dairesi  Başkanlığına  kayıtlı  mükelleflerin  bir  hesap
dönemi içinde ilişkili kişilerle yaptığı yurt içi ve yurt dışı işlemler,

-Diğer  kurumlar  vergisi  mükelleflerinin  bir  hesap dönemi içinde ilişkili  kişilerle
yaptığı yurt dışı işlemler,

-Serbest  bölgelerde  faaliyette  bulunan  kurumlar  vergisi  mükelleflerinin  ilişkili
kişilerle yaptığı yurt içi işlemler,

-Tüm kurumlar  vergisi  mükelleflerinin  yurt  dışı  şubeleri  ve  serbest  bölgelerde
bulunan ilişkili kişilerle yaptığı işlemler,

Yıllık  transfer  fiyatlandırması  raporunun,  kurumlar  vergisi  beyannamesi  verilme  süresine
kadar  hazırlanması,  istenmesi  durumunda  idare  veya  vergi  inceleme  yetkililerine  ibraz
edilmesi zorunludur.
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Aşağıda  sayılan  işlemler  için  yıllık  transfer  fiyatlandırması  raporu  hazırlama  zorunluluğu
bulunmamaktadır.

-Büyük  Mükellefler  Vergi  Dairesi  Başkanlığına  kayıtlı  mükellefler  ile  serbest  bölgelerde
faalyette bulunan kurumlar vergisi mükellefleri dışındaki diğer kurumlar vergisi mükelleflerin
ilişkili kişilerle yaptıkları yurt içi işlemler,

-Gelir vergisi mükelleflerinin ilişkili kişilerle yaptıkları yurt içi ve yurt dışı işlemler,

3-) Ülke bazlı rapor,

Raporlanan hesap döneminden bir  önceki  hesap döneminin  konsolide finansal  tablolarına
göre toplam konsolide grup geliri, 750 milyon Avro ve üzerinde olan çok uluslu işletmeler
grubunun  Türkiye’de  mukim  nihai  ana  işletmesi,  raporlanan  hesap  döneminden  sonraki
onikinci ayın sonuna kadar ülke bazlı raporu hazırlar ve elektronik ortamda idareye sunar. İlk
ülke  bazlı  rapor  2019  hesap  dönemi  için  31.12.2020  tarihine  kadar  idareye  sunulması
gerekecektir.

Ülke bazlı rapor aşağıdaki bilgileri içerir,

-Çok uluslu işletmeler grubunun faaliyet gösterdiği  her bir ülke ile ilgili  gelir,  vergi öncesi
kâr/zarar,  ödenen  gelir/kurumlar  vergisi,  tahakkuk  eden  gelir/kurumlar  vergisi,  sermaye,
geçmiş yıl kârları, çalışan sayısı ile nakit ve nakit benzeri dışında maddi varlıklar,

-Çok  uluslu  işletmeler  grubunun,  ülke  bazında  ilgili  ülkede  mukim  her  bir  işletmesinin
adı/unvanı,  işletmenin kurulduğu ülke vergisel açıdan mukim olduğu ülkeden farklı ise bu
ülkenin adı ve her bir işletmenin ana faaliyetleri bilgilerine yer verilecektir.

Belgelendirme ve ceza indirimi,

Transfer fiyatlandırmasına ilişkin belgelendirme yükümlülüklerinin tam ve zamanında yerine
getirilmiş  olmak  kaydıyla,  örtülü  olarak  dağıtılan  kazanç  nedeniyle  zamanında  tahakkuk
ettirilmemiş  veya  eksik  tahakkuk  ettirilmiş  vergiler  için  vergi  ziyaı  cezası  %50  indirimli
uygulanır.

Yürürlülük tarihi: 25.02.2020 dir.

Bilgilerinize sunarız.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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